
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

Název zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168  

Č.j.: KK/3823/IN/24 

Vyřizuje:  Jaroslav Štěpán 

 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1  

 
 

veřejné zakázky 

 

„Modernizace heliportu nemocnice Karlovy Vary“ 

 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P23V00000267“ 
 

Dne 24.04.2024 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Modernizace heliportu nemocnice Karlovy 

Vary“ dvě žádosti o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujících znění: 

 

Dotaz č. 1: 

Ve výkazu výměr jsme nenašli položku pro geodetické vytyčení Signalizačního značení a denního 

značení, jak je požadováno v technické zprávě viz níže 

 

 
Žádáme zadavatele o doplnění 

 

Dotaz č. 2: 

Ve výkazu výměr jsou zřejmě duplicitní položky: 
D1.02 Stavebně konstrukční část (SK) 
 
Pol. č. 13 

13 K 413941128R 
Podpůrná konstrukce pod 

nádrž – výrobní dokumentace 
kpl 1,000 

 
Pol. č. 28 

28 K 413941129R 
Podpůrná konstrukce pod 

nádrž – výrobní dokumentace 
kpl 1,000 

 
 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

 
Pol. č. 45 

45 K 413941130R 
Podpůrná konstrukce pod 

nádrž – výrobní dokumentace 
kpl 1,000 

 
Pol. č. 63 

63 K 413941131R 
Podpůrná konstrukce pod 

nádrž – výrobní dokumentace 
kpl 1,000 

 
Zřejmě je to výrobní dokumentace k únikové lávce, sestavu APAPI, pororošty a návěstidla. 
Žádáme zadavatele o kontrolu těchto položek. 
Děkujeme za odpověď na naše dotazy. 
 
Dotaz č. 3: 

Byl nalezen nesoulad mezi projektovou dokumentací a technickou zprávou ve specifikaci nádrže. 
Projektová dokumentace definuje nádrž plastovou, technická zpráva ocelovou, ve výkazu výměr není 
specifikována. Z důvodu váhy nádrže by byla lepší plastová varianta. 
 

2 M 5624169R nádrž akumulační min. 18,5 m³ vody - konstrukce nádrže 

jako samonosná, tuhá, stěny zesíleny žebry, integrované 

šachty ve stropě nádrže se stupadly, opláštění nádrže z 

XPS tl.100 mm (PUR sendvičové panely) 

kus 1,000 

 

 
 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

 
Žádáme zadavatele o prověření této položky. 
 
Zadavatel poskytuje toto vysvětlení zadávacích podmínek 

 

 

Odpovědi na došlé dotazy: 

Ad 1) 

Cenu za geodetické práce, a to za veškeré geodetické práce, zahrňte v oddílu VON – Vedlejší a ostatní 

náklady do položky č. 1 Projektové práce – dílenská dokumentace stavební části, jejíž zpracování 

geodetické práce vyžadují.  

 

Ad2) 

V soupisu prací, dodávek a služeb je uveden nepřesný název položek pro zpracování dílenských 

dokumentací jednotlivých částí stavby – ocelových konstrukcí, nejedná se o duplicitu, je nutné nacenit 

všechny tyto položky, které jsou uvedeny v jednotlivých oddílech části D1.02 Stavebně konstrukční 

část. Položka  č. 13 představuje výrobní dokumentaci pro část „Nosná konstrukce doplnění únikové 

lávky“. Položka č. 28 představuje výrobní dokumentaci pro část „Ocelová konstrukce pro sestavu 

APAPI“. Položka č. 45 představuje výrobní dokumentaci pro část „Bezpečnostní zařízení - pororošty“.                       

Položka  č. 63 představuje výrobní dokumentaci pro část „Ocelová konstrukce pro návěstidlo (APAPI)“. 

 

Ad3) 

Nádrž na vodu pro systém SHZ je možné realizovat jak z plastu, tak ocelovou. V obou případech však 

musí být samonosná, tuhá, s výztuhami a izolovaná. Pro nádrž bude nutné vypracovat dílenskou 

dokumentaci. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

Vzhledem k povaze došlých dotazů se zadavatel rozhodl neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

Karlovy Vary 25.04.2024 

 

 

Jaroslav Štěpán 

odbor investic 

oddělení veřejných zakázek 


